
    
REGIONE ABRUZZO 

Dipartimento Politiche per la Salute e il Welfare 

Servizio Politiche per il Benessere Sociale 

Dipartimento Sviluppo economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università 

Servizio Istruzione 

Programma Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020 

PIANO OPERATIVO FONDO SOCIALE EUROPEO ABRUZZO 2016-2018 

OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" 

 

Intervento 17 

SCUOLE APERTE E INCLUSIVE 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO   

"I. SILONE"  
Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  

mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 

Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                

“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                               

Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  

Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 

1 

Prot. n.  9603/C24        Montesilvano, 12/12/2017 

 

          Al Dsga 

Alla sez. del Sito Internet: 

          Albo on line 

Amm.ne trasparente 

PO FSE REGIONE ABRUZZO 2014/20 

 Atti 

          

OGGETTO: PO FSE ABRUZZO – 2014 -2020 Obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” – 

Intervento “Scuole aperte ed inclusive”  –  Edizione 2016 -  (Determinazione Dirigenziale n. 174 DPF013 – 

n.126/DPG010 del 20-12-2016: Approvazione Avviso) -  Asse 2  Obiettivo tematico 9 Priorità di investimento 9i 

Obiettivo specifico 9.2 Tipologia di Azione 9.2.2 – Schema di intervento 17. 

Progetto “CON GIOIA A SCUOLA… E NON SOLO!”Non capiremo mai abbastanza quanto bene può fare un sorriso”  - 

-CUP C79J170000190009 

 DETERMINA PER LA PUBBLICAZIONE DI AVVISO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, recante “Il regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la Legge 107 del 2015;  
VISTO l’avviso con cui la Regione Abruzzo dà attuazione all’Intervento 17 “Scuole aperte ed inclusive” del PO.FSE 

Abruzzo 2016/2018 attraverso la realizzazione di progetti multiasse, a valere sull’Asse 2 “Inclusione Sociale e lotta 

alla povertà” e all’asse 3 “Istruzione e formazione”; 

CONSIDERATE le Determinazioni Dirigenziali n.174/DPF013 e n. 126/DPG010 del 20/12/2016 con cui si approvano 

l’avviso e gli allegati; 

VISTO il Manuale delle Procedure dell’autorità di gestione del  PO FSE Regione Abruzzo 2014/2020, approvato con 

Determina Direttoriale n.129/DPA dell’ 11/08/2017; 



    
REGIONE ABRUZZO 

Dipartimento Politiche per la Salute e il Welfare 

Servizio Politiche per il Benessere Sociale 

Dipartimento Sviluppo economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università 

Servizio Istruzione 

Programma Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020 

PIANO OPERATIVO FONDO SOCIALE EUROPEO ABRUZZO 2016-2018 

OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" 

 

Intervento 17 

SCUOLE APERTE E INCLUSIVE 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO   

"I. SILONE"  
Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  

mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 

Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                

“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                               

Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  

Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 

2 

CONSIDERATO che il nostro Istituto è capofila dell’Associazione Temporanea di Scopo  sottoscritta con i 

rappresentanti legali dell’ Istituto Comprensivo  Rosciano  e Infobasic s.r.l. 

PRESO ATTO che con Determina Dirigenziale n.69/DPF013 e n. 53/DPG010 del 13/07/2017 la Regione Abruzzo 

approva le risultanze della valutazione di merito delle proposte pervenute a seguito dell’Avviso e dispone la 

pubblicazione della graduatoria da cui si evince che questa Istituzione Scolastica, essendo collocata in posizione 

utile (n.418/17 con punteggio 80) è ammessa quale Capofila al Progetto “CON GIOIA A SCUOLA… E NON SOLO! 

”Non capiremo mai abbastanza quanto bene può fare un sorriso” , per un importo pari a € 71.186,00; 

TENUTO CONTO che, con  Prot. 8684/C24 e delibera del Consiglio di Istituto del 10/11/2017, il nostro Istituto 

assumeva formalmente in bilancio detto finanziamento; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  

CONSIDERATO che il Progetto è organizzato nei seguenti percorsi formativi: 

Camp estivo – nuoto e altre attività sportive 

Laboratorio di lingua inglese 

Italiano per comunicare 

Coding e robotica 

Sostenibilità ambientale e alimentazione 

Laboratori inclusivi 

Scatti di scienza, la bellezza di un’immagine 

Meraviglie del Medioevo 

Cineforum 

e che dette attività, avranno inizio presumibilmente a partire dal mese di dicembre 2017, secondo un calendario 

appositamente predisposto, e si concluderanno prevedibilmente entro il mese di dicembre 2018; 

VALUTATO che per l’attuazione del Progetto PO FSE Abruzzo “CON GIOIA A SCUOLA…E NON SOLO! Non capiremo 

mai abbastanza quanto bene può fare un sorriso” è necessario reperire docenti che abbiano competenze 

professionali nelle attività previste dal progetto, nello specifico: 

N. minimo3/massimo 6 Assistenti Amm.vi per lo svolgimento di tutte le pratiche amministrativo/contabili nonchè 

per la rendicontazione dello stesso; 

N. 2/3 Collaboratori  scolastici con compiti di sorveglianza degli alunni e pulizia locali; 



    
REGIONE ABRUZZO 

Dipartimento Politiche per la Salute e il Welfare 

Servizio Politiche per il Benessere Sociale 

Dipartimento Sviluppo economico, Politiche del Lavoro, Istruzione, Ricerca e Università 

Servizio Istruzione 

Programma Operativo Regionale Fondo Sociale Europeo 2014-2020 

PIANO OPERATIVO FONDO SOCIALE EUROPEO ABRUZZO 2016-2018 

OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" 

 

Intervento 17 

SCUOLE APERTE E INCLUSIVE 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO   

"I. SILONE"  
Via S.Gottardo 1 – 65015 Montesilvano - (PE) – Tel. 085/4682846 fax 085/4684618  c.f. 91111530688  

mail: peic828004@istruzione.it  PEC: peic828004@pec.istruzione.it  

 

Scuole dell’infanzia:” Colonnetta” – via Sannio  tel. 085/4680646; “Colle”  C.so Vitt. Emanuele II, 10 tel 085/4680589                

“Collemare”  Strada Vicinale  Agostinone – 085/  4454202                                                                                                                                               

Scuole Primarie: “Villa Carmine” - Via S. Gottardo – tel. 085/4681919 - Succ.  Colle   - C.so Vitt.Emanuele II, 2 tel. 085/4682432  

Scuole medie: Sede  Via San Gottardo tel. 085/4682846 fax 0854684618  -  Colle  C.so Vitt. Emanuele II, 24 tel.  E fax 085/4680777 

3 

TENUTO CONTO del Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di personale esterno e 

interno  in cui, l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi, prevede la verifica preliminare in 

merito alla presenza e disponibilità di personale idoneo interno; 

CONSIDERATO l’atto di concessione Prot.n. RA/0278223 DPG011 con cui la Regione Abruzzo assegna al Progetto il 

CUP C79J170000190009;           

DETERMINA 

 

L’ avvio delle procedure di selezione, tramite avviso interno, per il reclutamento di personale Ata  per il Progetto 

PO FSE ABRUZZO – 2014 -2020 Obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione” – Intervento 

“Scuole aperte ed inclusive”  –  Edizione 2016 -  (Determinazione Dirigenziale n. 174 DPF013 – n.126/DPG010 del 

20-12-2016: Approvazione Avviso) -  Asse 2  Obiettivo tematico 9 Priorità di investimento 9i Obiettivo specifico 9.2 

Tipologia di Azione 9.2.2 – Schema di intervento 17  “CON GIOIA A SCUOLA…E NON SOLO! Non capiremo mai 

abbastanza quanto bene può fare un sorriso”. 

Le premesse fanno parte integrante della presente determina. 

Nell’avviso saranno pubblicate le modalità e i termini per la trasmissione delle domande. 

La selezione sarà effettuata dal Dirigente che si baserà su quanto dichiarato dai candidati  e di quanto contenuto 

nella griglia di valutazione  di titoli, esperienze professionali e anzianità di servizio . 

Si assegnerà l’incarico, se ritenuto idoneo, anche nel caso sia presente una sola domanda. 

Le graduatorie saranno pubblicate nell’apposita sezione POR e all’Albo Online.  

La determina sarà pubblicata sul sito della scuola. 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del DLGS 196/2003 i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di 

trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva.  

Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da 

disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico Roberta 

Martorella . 

Il Responsabile Unico del Progetto è individuato nella persona del Dirigente Scolastico Prof.ssa Roberta Martorella. 

Che per l’obbligo della trasparenza, pubblicità e massima divulgazione, tutte le azioni realizzate saranno visibili sul 

sito www.icsilonemontesilvano.gov.it 

Il presente avviso ai fini della pubblicizzazione, sensibilizzazione e a garanzia di visibilità viene  pubblicato  all’albo 

e al sito della scuola. 

    Dirigente Scolastico 

Prof.ssa  Roberta Martorella 


		roberta.martorella@gmail.com
	2017-12-12T12:44:40+0000
	MARTORELLA ROBERTA
	DETERMINA AVVISO ATA


		roberta.martorella@gmail.com
	2017-12-12T12:47:48+0000
	MARTORELLA ROBERTA
	DETERMINA AVVISO ATA




